青 健 第 1 3 7 号

令和６年６月 27 日

（2024年）

各地区・校区育成委員長 様

                      金沢市青少年健全育成センター所長

令和６年度 小さな親切記録カードについて（依頼）

 平素より、本市青少年健全育成事業へのご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 今年度も上記の取り扱いについて下記のとおり実施しますので、ご理解、ご協力くださいます

ようお願い申し上げます。

記

（１）目  的・・・社会の中で子どもが自発的に行う小さな親切の実践を称えることで、

子どもの社会性や奉仕性を育むことを目指す。

（２）対 象 者・・・子ども会に属する児童生徒及び幼児

（３）対象期間・・・夏休み（７月２１日～８月３１日）

（４）主な日程・・・① 夏休み終了後、子どもから「小さな親切記録カード」を回収

          ② 各地区で内容を確認し、市子連事務局へ提出

→【 締め切り：９月１３日(金) 】厳守でお願いします

          ③ 市子連事務局、青少年健全センターが最終確認を行い

受賞者決定

          ④１１月２４日（日）開催予定の子ども会大会の席上で表彰式

（５）確認作業の基準・・・以下の内容のものは対象外とする

①自宅で家族や親族に対して行ったもの

  ②団体行事の中で行事の一環として行ったもの

  ③自発的ではないもの

  ④記載漏れにより、住所・氏名や行った親切の内容がわからないもの

    ※1人につきカードは 1枚でお願いします。

（６）小さな親切記録カード・・・別添見本のとおり

（担当）金沢市こども未来局

青少年健全育成センター 板倉

TEL ０７６(２２０)２１０２

FAX ０７６(２６５)７４９９